I O A N N E S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Supremi muneris Nostri esse putamus dioecesium rationes pro tem
porum rerumque adiunctis ita disponere ut efficacius christiana veritas 
inter homines efferatur, iisdemque uberior supernorum bonorum copia 
detur. Cum igitur venerabilis Frater Maximilianus de Furstenberg, 
Archiepiscopus titulo Paltenus et in Lusitania Apostolicus Nuntius, ab 
hac Petri Sede postulaverit, iuxta Conventiones nempe quae inter Roma
nam Sedem et Rempublicam Lusitanam die septimo mensis Maii anno 
MCMXL initae et calendis Iunii eodem anno ratae sunt habitae, ut archi
dioecesis de Lourenço Marques, peramplis partitis territoriis, nova consti
tueretur dioecesis, adhibitas preces libenti animo accepimus. Quapropter 
consensum eorum supplentes qui in hac re aliquod ius vel habeant vel 
se putent habere, summa Nostra auctoritate haec quae sequuntur decer
nimus ac iubemus. Ab archidioecesi de Lourenço Marques integrum terri
torium seiungimus regionis quae vulgo Inhambane cognominatur, quod 
in novae dioecesis formam redigimus Inhambanicmam appellandam, iis
demque finibus definiendam ac territorium e quo fit. Inhambaniana Sedes 
eiusque pro tempore Praesul omnibus iuribus fruentur quibus ceterae 
per orbem terrarum Ecclesiae earumque Pastores ; obligationibus etiam 
adstringentur, inter quas enumerare placet esse novam Ecclesiam eius
que Episcopum metropolitanae iurisdictioni Archiepiscopi de Lourenço 
Marques obnoxia. Sedem suam Episcopus in urbe Inhambane cognomi
nata statuet, cathedram autem episcopalis magisterii in paroeciali tem
plo ibidem exstante Deo in honorem B. M. V. Immaculatae dicato, quod 
tamquam cathedrale habebitur, cum iuribus omnibus et privilegiis, usque 
dum aliud dignius exstruatur. Idem Canonicorum coetum condat, iuxta 
decreta per alias Litteras Nostras edendas ; quoadusque tamen hoc fiat, 
facultatem facimus ut Consultores dioecesanos eligat, quorum consilio 
et opera utatur. Novae dioecesis mensa episcopalis, quae dicitur, Curiae 
emolumentis fiet pecuniisque a fidelibus sponte oblatis ; quibus accèdent 
dos a civili Gubernio danda atque ea bonorum pars quae, ad iuris nor
mam, ab archidioecesi de Lourenço Marques ei obvenient. Quod attinet 
ad regimen, administrationem, Vicarii Capitularis electionem, Sede 
vacante, cetera eiusmodi, iuris canonici normae omnino serventur. De 
clero praeterea mandamus ut, erecta Inhambaniana Ecclesia, sacerdotes 
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Ecclesiae -illi censeantur adscripti in cuius territorio legitime degant ; 
Seminarii vero tirones qui e territorio regionis Inhambane cognomi-
natae originem ducant, novae dioecesi addicantur. Episcopi Inhamba-
niani onus erit, quam primum fieri poterit, Seminarium saltem minus 
struendi, pueris excipiendis ad sacerdotium vocatis; quod fiat ad iuris 
communis normam et iuxta leges quas Sacra Congregatio de Semina
riis et Studiorum Universitatibus facit. Documenta denique et acta, quae 
ad dioecesim spectant eiusque sacerdotes, eius Curiae cito mittantur, in 
tabulario religiose custodienda. Ceterum haec Nostra decreta ad exitum 
deduci curabit venerabilis Prater Maximilianus de Furstenberg, quem 
memoravimus, vel quem ipse delegaverit, factis ad id debitis facultatibus. 
Quod si tempore, quo hae Nostrae sub plumbo Litterae ad effectum adduci 
debent, alius in Republica Lusitana Nuntiaturae praeerit, hic mandata 
Nostra faciet. Cum autem omnia rite fuerint perfecta, documenta exa
rentur eorumque sincera exemplaria ad Sacram Congregationem Consi
storialem cito mittantur. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 
ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 
serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-
citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 
cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 
quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 
Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 
praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-
pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia
stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 
subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 
ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 
vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 
statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die tertio mensis Augusti, 
anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, Pontificatus 
Nostri quarto. 

IACOBUS A. Card. COPELLO CAROLUS Card. CONFALONIERI 
8. R. E. Cancellarius 8. Congr. Consistorialis a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus H. Ferretti, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 
Loco £8 Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXI, n. 9. 
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X 

DUMKAËNSIS 

Detractis ex archidioecesi Calcuttensi quibusdam territoriis, ex iis atque ex 

Apostolica Praefectura de Malda nova dioecesis constituitur, « Dumkaën-

sis » appellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Exsultat sancta Mater Ecclesia quotiescumque filiorum agmina no

vas, Deo dante, capiunt accessiones eisque omnibus auxiliis adesse 

festinat quibus divinus Salvator eam instruxit Regno Dei in gentibus 

provehendo. Cum igitur venerabilis Frater Iacobus Robertus Knox, 

archiepiscopus titulo Melitenaeus et Apostolicus in India Internuntius 

eo sane consilio ut simul catholici nominis incrementa simul christianae 

caritatis opera, quae ibi locorum sodalium praesertim Societatis Iesu 

industria essent coepta, maiora usque fierent, a Nobis postulaverit ut 

nova ex Calcuttensis archidioecesis territoriis atque ex apostolica prae

fectura de Malda dioecesis constitueretur, eiusmodi consilio libenti 

animo annuimus. Suprema igitur Nostra potestate ea quae hac super 

re Sacra Congregatio de Fide Propaganda faciendum statuit, post audi

tum quidem Societatis Iesu Praepositum Generalem itemque Pontificii 

Instituti pro Missionibus Exteris Supremum Moderatorem, ratum habe

mus. Itaque ex archidioecesi Calcuttensi districtus Purnea et Santal 

Par ganas (Bihar), excepta parte quae ad praefecturam apostolicam de 

Bhagalpur pertinet, separamus, itemque subdivisiones Islampur et Ram-

purhat (West Bengal) cognominatas, ex iisque atque ex districtibus 

Malda et West Dinajpur (West Bengal) appellatis, hucusque apostolicam 

praefecturam de Malda constituentibus, novam dioecesim condimus, 

Dumhaënsem, ab urbe Dunka, cognominandam. Modo autem conditam 

Ecclesiam eiusque Episcopum metropolitanae Sedi Calcuttensi atque 

eius Archiepiscopo suffraganeos volumus; quod vero ad regimen attinet, 

eam sodalibus Societatis Iesu concreditam volumus, qui nulli labori 

parcent, sicuti hucusque fecerunt, solitaque industria, scientia, animo

rum studio in modo conditae dioecesis prosperitatem insistent. Quod 

autem ad Ecclesiae regimen respicit eiusque administrationem, ea omnia 
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serventur quae Codex Iuris Canonici statuat quaeve Sacra Congregatio 

Christiano Nomini Propagando decernat. Ea demum quae iussimus exse

quenda curabit venerabilis Frater Iacobus Robertus Knox, quem memo

ravimus, vel per se, vel per alium in ecclesiastica dignitate constitutum 

virum. Qui vero rem perfecerit onus habebit effectae rei documenta, 

rite signata sigilloque impressa, ad Sacram Congregationem de Propa

ganda Fide quam primum mittendi. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel cor r um-

pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die octavo mensis Augusti, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, Pontificatus 

Nostri quarto. 

IACOBUS A. Card. COPELLO GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 
S. R. E. Cancellarius S. C. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco 69 Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CX, n. 75. 
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X I 

DARJEELINGENSIS 

Ex Ecclesiis Calcuttensi et de Sikkim quaedam territoria detrahuntur, 

quibus nova dioecesis constituitur, « Darjeelingensis » appellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quem ad modum fertilis arbor et iugi Ugni incremento augescit, et 

nitidissimo ramorum, florum, fructuum tegitur ornamento, ita et Ec

clesia sancta, evangelica scilicet illa arbor (cfr. Mt. 13, 31-32), quam 

Christi praedicatio et Apostolorum labores suscitarunt, humilibus qui

dem, exordiis nata, quotidie fere, novis conditis dioecesibus gentibusque 

ad salutem vocatis, accrescit, quarum accessibus tamquam viridissimae 

comae decore honestatur, usque dum perveniat in mensuram aetatis 

plenitudinis Christi (cfr. Eph. 4, 13), Ipseque Dei Filius sit omnia in 

omnibus (cfr. I Cor. 12, 6). Quam ob rem, cum propositum sit ut ex 

Ecclesiis Calcuttensi et de Sikkim nova conderetur dioecesis, Nos, id 

censentes bene et prospere fieri, post venerabiles Fratres Nostros S. R. E. 

Cardinales, qui Sacrae Congregationi de Propaganda Fide praesunt, 

sententiam rogatos, auditumque venerabilem Fratrem Iacobum Rober

tum Knox, Archiepiscopum titulo Melitenaeum in Indiaque Apostoli

cum Internuntium, eosque Ordinarios quos interesset, haec statuimus 

auctoritateque Nostra iubemus. Ab Ecclesia Calcuttensi eam partem 

districtus civilis de Darjeeling separamus quae ad eandem pertinet ; quo 

territorio una simul cum praefectura apostolica de Sikkim, comitatum, 

quem dicunt de Kalimpong (West Bengal), et parvum Statum de Sikkim 

comprehendente, novam dioecesim efficimus, ab urbe Darjeeling Darfee-

lingensem appellandam, quae erit Calcuttensi metropolitanae Sedi 

subiecta tamquam suffraganea et a clero saeculari administrantur. 

Sedes novae dioecesis in urbe principe collocabitur, in qua etiam Epi